Schall imm issionsprog nose
zum Bauantrag
Windpark "Talling"
- Aktualisierung vom 02.06.04 -
Bearbeitung:
Ansprechpartnerin:
Telefon:
Telefax:

Leistungsregelung:
Rotorblatthersteller:
Typenbezeichnung Blatt:
Blatteinsteliwinkel:
Rotorblattanzahl
Rotordrehzahlbereich:
LM Glasfiber A'S
LM 43.8P
Variabel
3
9,6 - 16,9 U/min
2300 kW
90 m
80 m
Stahlroh,-turm
Pitch/Stall/Aktiv..Stall
Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Getriebehersteller:
Typenbezeichung Getriebe:
Generatorhersteller:
Typenbezeichung Generator:
Generatordrehzahlbereich:
Prüfbericht zur Leistungskurve: -
Flender
PZAB 3450
Loher
AFWA-630M0-06A
744-1310 U/min
Referenzpunkt Schallemissions-
Parameter
Bemerkungen
Standardisierte
Windgeschwindigkeit
in 10 m Höhe
Elektrische
Wirkleistung
Schalleistungs-
Pegel
Lwp
Tonzuschlag für
den Nahbereich
KTN
Impulszuschlag
für den Nahbereich
KIN
6 ms'
7 ms-'
8 ms 1
8,7 ms'
6 ms'
7 ms
8 ms'
8,7 ms"
6 ms-'
7 ms
8 ms 1
8,7 ms 1
942 kW
1455 kW
1982 kW
2185 kW
942 kW
1455 kW
1982 kW
2185 kW
101,8 dB(A)
102,8 dB(A)
iO3A-dB(Q
103,6 dB(A)'
2 dB
2 dB
2 d
-dB

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben) Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller: LM Glasfiber als
Typenbezeichnung Blatt: LM 43.8P
Blattelnstellwinket: Variabel (0- 90°)
Rotorblattanzahl 3
Rotordrehzahlberelch: 9,6-16,9 Ulmln
Getriebehersteller: Eickhoff
Typenbezelchung Getriebe: CPNHZ-244
Generatorhersteller: Loher
Typenbezelchung Generator: JFWA-560MQ-06A
Generatordrehzahlberelch: 744 - 1310 U/min
Prüfbericht zur Leistungskurve: Risø -1-2052
Referenzpunkt Schallemissions-
Parameter
Bemerkungen
Standardisierte
Windgeschwindigkeit
in 10 m Höhe
Elektrische
Wirkleistung
Schalleistungs-
Pegel
LWKP
6 ms'
7 ms"
8ms 1
8,4 m&1
972 kW
1481 kW
2017 kW
2185 kW
100,9 dB(A)
102.0 dB(A)
102,9 dB(A)
(1) (103,0 dB(A)
Tonzuschlag für
den Nahbereich
KTN
6 ms-'
7 ms«'
8 ms 1
8,4 rns 1
972 kW
1481 kW
2017 kW
2185 kW
- dBbei-'Hz
- dB bei - Hz
- dB bei - Hz
- dB bei - Hz (1)
Impulszuschlag
für den Nahbereich
Km
6ms'
7 ms 1
8 ms*'
8,4 ms-'
972 kW
1481 kW
2017 kW
2185 kW
0dB
0 dB
0 dB
0 dB (1) -
Terz-lOktav-Schalleistungspegel Referenzpunkt v10 = 8,0 ms*' In dB(A)
-
Frequenz 50 63 80 100 125 160 200 250 - 315 - 400 500 630
ILWA.  77,3 80,4 82,9 86,5 89.9 89,4 90.7 92,3 93,1 92,4 90,3 91.1
85,5 93,6 96,9 96,1
Frequenz 800 - 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000 5000 6300 8000 - 10000